
Dziennik Ustaw Nr 107 - 2382 - Poz. 505 i 506 

505 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 sierpnia 1996 r. 

w sprawie trybu wypłacania świadczenia pieniężnego przysługującego osobom deportowanym do pracy przy­
musowej oraz osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę i Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich. 

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 31 maja 
1996 r. o świadczeniu pieniężnym przysługującym oso­
bom deportowanym do pracy przymusowej oraz osa­
dzonym w obozach pracy przez III Rzeszę i Związek So­
cjalistycznych Republik Radzieckich (Dz. U. Nr 87, poz. 
395) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa tryb wypłacania 
świadczenia pieniężnego przyznanego osobom depor­
towanym do pracy przymusowej oraz osadzonym 
w obozach pracy przez III Rzeszę i Związek Socjalistycz­
nych Republik Radzieckich : 

1) nie mającym ustalonego prawa do emerytury lub 
renty, 

2) pobierającym świadczenia o charakterze rentowym 
z instytucji zagranicznych . 

2. Osobom, o których mowa w ust. 1, przyznane 
świadczenie pieniężne, określone wart. 1 ustawy z dnia 
31 maja 1996 r. o świadczeniu pieniężnym przysługują­
cym osobom deportowanym do pracy przymusowej 
oraz osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę i Zwią­
zek Socjalistycznych Republik Radzieckich (Dz. U. Nr 87, 
poz. 395). jest wypłacane przez właściwy ze względu na 
miejsce zamieszkania tych osób oddział Zakładu Ubez­
pieczeń Społecznych . 

§ 2. 1. Postępowan i e w sprawie wypłaty świadcze­
nia wszczyna się na pisemny wniosek osoby uprawnio­
nej, zgłoszony do organu, o którym mowa w § 1 ust. 2. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) im i ę i nazwisko wnioskodawcy, 

2) datę urodzenia, 

3) adres zamieszkania, 

4) numer ewidencyjny PESEL, 

5) wskazanie adresu lub konta bankowego, na który 
ma być doręczana lub dokonywana wypłata świad­
czenia, 

6) oświadczenie o niepobieraniu z innego organu 
emerytalno-rentowego lub z innego oddziału Za­
kładu Ubezpieczeń Społecznych: 

a) emerytury lub renty, 
b) świadczenia pieniężnego . 

3. Do wniosku należy dołączyć decyzję o przyzna­
niu świadczenia , wydaną przez Kierownika Urzędu do 
Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych lub 
osobę przez niego upoważn i oną. 

§ 3. Organ, o którym mowa w § 1 ust. 2, wypłaca 
świadczenie kwartalnie w trzecim miesiącu kwartału. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 24 
października 1996 r. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

506 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 sierpnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania przepisów ustawy o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym. 

Na podstawie art. 5 ust. 5, art. 6 ust. 10, art. 14 
ust. 11, art. 21 ust. 9, art. 23, art. 24 ust. 2, art. 32 ust. 5, 
art. 39 ust. 2, art. 47 i art. 50 ustawy z dnia 8 styczn ia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 
i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670 oraz z 1995 r. 
Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703) oraz art. 9 pkt 1 
i 2 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach 
podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 108, poz. 486 i Nr 134, 
poz. 646, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 i Nr 85, poz. 426 oraz 
z 1996 r. Nr 75, poz. 357) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 21 
grudnia 1995 r. w sprawie wykonania przepisów usta­
wy o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcy-

zowym (Dz. U. Nr 154, poz. 797) wprowadza się nastę­
pujące zmiany: 

1) w § 25 w ust. 1 po wyrazie "przysługuje" po prze­
cinku dodaje się wyrazy " z zastrzeżeniem § 68a," 

2) po § 68 dodaje się § 68a w brzmieniu: 
,,§ 68a. 1. Stawkę podatku 0% stosuje się również 

do świadczenia usług nabywanych za 
środki finansowe z pomocy zagranicz­
nej. o których mowa w § 25 ust. 3, jeżeli 
zawarta została pisemna umowa 
o świadczenie tych usług, zarejestrowa­
na przez Pełnomocnika Rządu do Spraw 
Integracji Europejskiej oraz Pomocy Za­
granicznej. 




